[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВОБОРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2014г.                                                                                                                  № 13
п.Кез
О  санитарной  очистке

на территории МО «Сосновоборское»

В целях обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Сосновоборское», приведения улиц, тротуаров, придомовых территорий и иных мест общего пользования в надлежащее после зимнего периода санитарное состояние, широкого привлечения жителей поселений к указанным работам, руководствуясь Уставом МО «Сосновоборское»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.           Объявить  22.04.2014 днем по санитарной очистке и восстановлению благоустройства территории с выполнением работ по уборке и вывозу мусора с закрепленных территорий.
2 .          Распределить подведомственную территорию за предприятиями, организациями и учреждениями, независимо от формы собственности, для проведения санитарной очистки, сбора и вывоза мусора, довести до сведения их руководителей объемы планируемых работ.
3. Рекомендовать жителям частного сектора в пределах отведенных земельных участков организовать уборку мест общего пользования (улиц, дорог, тротуаров, газонов, примыкающих к земельному участку).
4. В период с 24  по 26 апреля произвести приемку качества выполненных в период дней по санитарной очистке работ и принять меры по устранению выявленных замечаний.
5 .           Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности обеспечить выполнение поставленных администрацией задач по проведению дней по санитарной очистке территории.
         6.            Рекомендовать руководителям предприятий торговли всех форм собственности и частным  предпринимателям  произвести  санитарную  уборку  закрепленной  территории.
7.           Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава МО «Сосновоборское»                                          Ю.Е.Ложкин